Libellus Fidei a Pelagio ad sedem apostolicam missus.

Dictum est de ipso abunde dissertatione præcedente: hoc unum addi potest, quod operarum præceps festinatio omisit, post finem observationis ad hæc verba: *Nec, ut quidam sceleratissime opinantur, Spiritum sanctum fuisse pro semine.*

[Quamquam Ambrosius eo posset torqueri a malevolo interprete dictum istud (*Lib. 1 in Luc, cap. 2*)] *Non enim virilis coitus vulvæ virginis secreta reseravit, sed immaculatam semen inviolabili utero Spiritus*

A sanctus se infudit. Sic enim legendum, non ut est in vulgatis codicibus sine vocula *se*; fit enim allusio ad vocem angeli: *Spiritus sanctus superveniet in te*, etc. Obstare, fateor, quominus Ambrosium spectasse dicatur Pelagius, videntur immensæ laudes quibus eum ornavit: sed ea certe fuit Pelagianorum in dolens, ut nemini quem contrarium paterentur convicium non fecerint, nominibus tamen modo tacitis, cum metuerent invidiam; modo expressis, cum impune id se posse opinarentur.

Epistola ad Innocentium I, summum pontificem.

Integra non habetur, sed partem non minimam servavit Augustinus in libro de Gratia Christi, unde excerpta est, additis tamen, ut epistolæ formam præferret, quibusdam vocibus alio charactero distinctis.

Duo sunt, *papa beatissime*, de quibus homines nos infamare conantur: unum, quod negemus parvulis baptismi sacramentum, et absque redemptione Christi aliquibus regna cælorum promittamus: aliud, quod ita dicamus, posse hominem vitare peccatum, ut De excludamus auxilium; et in tantum libero confidamus arbitrio, ut gratiæ repudiemus adiutorium.

Hæc presbyter Hieronymus, qui mihi tantquam æmulo invidet, *hæc alter juvenis ex Africa submissus ab inimicis; hæc episcopi duo de suis sedibus merito in Galliis ejecti, objicere non cessant, quamvis in episcopal judicio silere jussi sint, et sancta synodus nos communionis catholicæ esse confessa sit.*

Et vero nunquam ego vel impium aliquem hæreticum audivi qui hoc quod proposui de parvulis diceret. Quis enim ita evangelicæ lectionis ignarus est, qui hoc affirmare conetur, immo qui vel leviter dicere aut sentire etiam possit? Deinde quis tam impius, qui parvulos exsortes regni cælorum esse velit, et non eos baptizari, et in Christo renasci putet, cum aperte dicat Christus: *Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei* (*Joan. III, 5*)? Quis ille tam impius est, qui cujuslibet ætatis parvulo interdicit communem humani generis redemptionem, et in perpetuam certamque vitam renasci nolit eum qui natus sit ad incertam?